

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB - 12.12.2018 **Meldungsnummer:** HR02-1004518568

Kanton: LU

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Hospiz Zentralschweiz Betriebs AG, bisher Immobilien Gasshof AG, Luzern

Hospiz Zentralschweiz Betriebs AG Bisher Immobilien Gasshof AG

Gasshofstrasse 18 6014 Luzern

UID: CHE233543107

Rechtsform: Aktiengesellschaft

Sitz: Luzern

Bisher

Kauf, Verkauf, Vermittlung, Vermietung und Verwaltung von Immobilien sowie Erbringung damit zusammenhängender Dienstleistungen; Geschäftsbeziehungen mit der gemeinnützigen Stiftung Hospiz Zentralschweiz müssen nicht kostendeckend ausgestaltet sein; Beteiligungen; Gewährung von Garantien oder anderweitigen Sicherheiten zugunsten von nahe stehenden Gesellschaften.

Immobilien Gasshof AG, in Luzern, CHE-233.543.107, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 26 vom 07.02.2017, Publ. 3330897). Statutenänderung: 05.12.2018. Firma neu: Hospiz Zentralschweiz Betriebs AG. Zweck neu: Die Gesellschaft bezweckt als gemeinnützige, grundsätzlich nicht gewinnorientierte Organisation den Betrieb einer sozialmedizinischen Institution als Kompetenzzentrum der spezialisierten Palliative Care für das Versorgungsgebiet der Zentralschweiz mit einem stationären Hospiz und einem Tageshospiz; Beteiligungen; Verwaltung von Vermögenswerten, insbesondere Erwerb, Finanzierung, Erstellung, Verwaltung und Veräusserung von Liegenschaften; Tätigung von Patent-, Lizenz- und anderen Immaterialgüterrechtsgeschäften. Mitteilungen neu: Mitteilungen erfolgen schriftlich oder per E-Mail. [Weitere Änderungen berühren keine publikationspflichtigen Tatsachen.]

Vorangehende Publikation im SHAB:

Datum der Veröffentlichung im SHAB: 07.02.2017

Nummer der SHAB-Ausgabe: 26

Die Mutation der aufgeführten Rechtseinheit wurde im Han-

delsregister vorgenommen.

Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35. Tagesregister-Nr. 9837 vom 07.12.2018

Verantwortliches Amt: Handelsregisteramt des Kantons Lu-

zern